—  1  —

中 共 华 南 农 业 大 学 委 员 会 文 件

华农党发〔2017〕35号

关于印发《华南农业大学科级干部选拔任用工
作规程》的通知

各二级党组织，各学院、部处，各单位：

经研究，现将《华南农业大学科级干部选拔任用工作规程》

印发给你们，请遵照执行。

                              中共华南农业大学委员会

                                 2017年 6月 13日

公开方式：主动公开

  中共华南农业大学委员会办公室              2017年 6月 20日印发

—  2  —

华南农业大学科级干部选拔任用工作规程

为规范科级干部选拔任用工作程序，根据《华南农业大学干

部选拔任用工作管理办法》，结合我校实际，制订本工作规程。

一、正科实职干部的选任

（一）公开报名。正科实职岗位出缺，由党委组织部适时与

用人单位主要领导沟通、听取意见，根据岗位职责要求，商定选

任岗位条件，发布选任通知，组织报名，并进行资格审查。

（二）确定考察对象。党委组织部将通过资格审查的报名人

员反馈给空缺岗位所在单位，由各单位组织民主推荐或述职评议，

经单位党政联席会议或正副职负责人会议研究确定建议考察人

选，并由党委组织部就建议考察人选征求分管组织工作的副书记

及用人单位的分管（联系）校领导意见。

（三）组织考察。党委组织部负责组织考察并形成书面考察

材料，考察工作包含发布考察预告，个别谈话考察，民主测评，

就考察对象的廉洁自律、遵纪守法等情况书面征求学校纪委的意

见，核查考察对象的干部人事档案等。

（四）酝酿及讨论决定。党委组织部向“干部工作小组”和

校党委常委会汇报干部考察情况，就建议人选提请校党委常委会

讨论并进行票决。

（五）任前公示及任职。拟提拔任职的，及时按规定进行任

前公示;公示结果不影响任职的，发文任免。

—  3  —

二、科级辅导员的选任

（一）动议和确定建议人选。各单位根据辅导员的任职情况，

在一定范围内对拟提任辅导员组织述职评议或民主推荐，在广泛

听取群众意见的基础上，由单位党政联席会议讨论确定建议人选。

（二）组织考察。

1. 初步考察。对已确定的建议人选，各单位负责初步考察，

参照学校相关规定，全面考察其德、能、勤、绩、廉，注重考察

工作实绩。考察中进行民主测评，范围一般为本单位党政班子成

员、班主任及管理干部等(人数较多时可根据需要适当缩小范围)，

并形成初步考察材料。

各单位将拟提任辅导员的建议人选报党委组织部和党委学生

工作部，报送材料包括：选拔任用工作报告（含选任情况与建议

人选）、干部任免审批表及初步考察材料。初步考察材料要求写

实，全面、准确、清楚地反映建议人选的情况，内容应包括主要

表现和工作实绩，主要缺点和不足，述职评议或民主推荐、民主

测评情况等。

党委学生工作部适时征求学生工作相关部门意见。

2. 确定考察对象。党委组织部根据初步考察情况会同党委学

生工作部研究确定考察对象。

3. 征求纪委意见。党委组织部就考察对象的廉洁自律、遵纪

守法等情况书面征求学校纪委的意见。

4. 核查干部人事档案。党委组织部安排专人核查考察对象的

—  4  —

干部人事档案，重点审核干部身份、年龄、工龄、党龄、学历、

经历、家庭主要成员和重要社会关系等。

5. 形成考察材料。党委组织部综合考察情况，形成考察材料。

（三）讨论决定。党委组织部召开部务会讨论研究，形成决

定。

（四）任前公示及任职。拟提拔任职的，及时按规定进行任

前公示;公示结果不影响任职的，发文任命。

三、其他科级干部的选任

（一）动议和确定建议人选。各单位根据干部的任职情况，

在一定范围内对拟提任干部组织述职评议或民主推荐，在广泛听

取群众意见的基础上，由单位党政联席会议或正副职负责人会议

讨论确定建议人选。

（二）组织考察。

1. 初步考察。对已确定的建议人选，各单位负责初步考察，

参照学校相关规定，全面考察其德、能、勤、绩、廉，注重考察

工作实绩。考察中进行民主测评，范围一般为本单位党政班子成

员及正科级以上管理岗干部（人数较多时可根据需要适当缩小范

围），并形成初步考察材料。

各单位将拟提任干部的建议人选报党委组织部，报送材料包

括：选拔任用工作报告（含选任情况与建议人选）、干部任免审

批表及初步考察材料。初步考察材料要求写实，全面、准确、清

楚地反映建议人选的情况，内容应包括主要表现和工作实绩，主

—  5  —

要缺点和不足，民主推荐、民主测评情况等。

2. 确定考察对象。党委组织部根据初步考察情况，研究确定

考察对象。

3. 征求纪委意见。党委组织部就考察对象的廉洁自律、遵纪

守法等情况书面征求学校纪委的意见。

4. 核查干部人事档案。党委组织部安排专人核查考察对象的

干部人事档案，重点审核干部身份、年龄、工龄、党龄、学历、

经历、家庭主要成员和重要社会关系等。

5. 形成考察材料。党委组织部综合考察情况，形成考察材料。

（三）讨论决定。党委组织部召开部务会讨论研究，形成决

定。

（四）任前公示及任职。拟提拔任职的，及时按规定进行任

前公示;公示结果不影响任职的，发文任免。

本规程自印发之日起执行，由党委组织部负责解释。